
Cēsu novadā sāk projektu jaunatnes digitālo
prasmju attīstībai

Cēsu novada pašvaldība sāk īstenot  projektu “Digitālā  darba ar  jaunatni  sistēmas
attīstība pašvaldībās”. Tā mērķis ir veidot mūsdienīgu, elastīgu un ilgtspējīgu digitālā



darba ar jaunatni sistēmu, kas palīdzēs jauniešiem vecumā no 13 līdz 25 gadiem apgūt
un pilnveidot digitālās prasmes, kas nepieciešamas darba tirgum un patstāvīgai dzīvei.
Projekts finansēts ar Atveseļošanās fonda atbalstu.

Cēsu novadā projekta norises laikā paredzētas aktivitātes trīs galvenajos virzienos:

Digitālās jauniešu informācijas telpas izveide un satura
veidošana, kur jauniešiem būs iespēja piedalīties apmācībās par digitālā
satura radīšanu, kā arī pilnveidot savu izpratni par drošību internetā un
medijpratības jautājumiem. Tāpat arī jaunieši tiks aicināti piedalīties
digitālā satura radīšanā un stāstu veidošanā, tādējādi veicinot jauniešu
iesaisti sabiedrībā notiekošajos procesos.

Radošā programmēšana, kur jaunieši varēs ne tikai apgūt
programmēšanas pamatus, bet arī meklēt dažādus radošus un unikālus
veidus, kā ar digitāliem risinājumiem aktualizēt jauniešiem svarīgus
jautājumus un tematus. Radošās programmēšanas bloka norises laikā
jaunieši veidos eksperimentālu multimediālu izstādi.

Digitālo prasmju pilnveide darbā ar jaunatni iesaistītajiem, kur
jaunatnes darbiniekiem, skolēnu pašpārvalžu koordinatoriem, nevalstisko
organizāciju pārstāvjiem būs iespēja attīstīt savas digitālās prasmes, lai
veidotu ar mērķgrupu atbilstošāku komunikāciju, kā arī sekmētu sava
darba efektivitāti, izmantojot digitālos rīkus. Tāpat arī paredzētas
nodarbības pašvaldības jaunatnes darbiniekiem par komunikāciju ar
mērķgrupu, vienotas vizuālās identitātes izstrādāšanu efektīvākai jauniešu
auditorijas sasniegšanai un darba ar jaunatni nozīmes un atpazīstamības
veicināšanai.

Projekta aktivitāšu īstenošanu koordinē Cēsu Bērnu un jauniešu centra Jaunatnes lietu
nodaļa.  Pirmās nodarbības paredzētas marta beigās.  Aicinām sekot līdzi  aktuālajai
informācijai pašvaldības un Cēsu novada jauniešu centru komunikācijas kanālos.

Individuālajā aktivitāšu plānā Cēsu novada pašvaldība par galveno mērķi  noteikusi
Cēsu novada jauniešu vecumā no 13 līdz 25 gadiem darba tirgum un patstāvīgai dzīvei
nepieciešamo digitālo prasmju apguvi, pilnveidi un attīstīšanu, nodrošinot mērķgrupas
vēlmēm  un  vajadzībām  atbilstošu  aktivitāšu  piedāvājumu,  kā  arī  līdzdalības  un
iesaistes sabiedrībā notiekošajos procesos sekmēšanu.

Vairāk informācijas:
Iluta Balode
Cēsu Bērnu un jauniešu centra Jaunatnes lietu nodaļas vadītāja
Iluta.balode@cesunovads.edu.lv

mailto:Iluta.balode@cesunovads.edu.lv


https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2025/03/2_large_250603160505.png?v=20250306160506


https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2025/03/3_large_250603160511.png?v=20250306160511


 

 

Finansē Eiropas Savienība – NextGenerationEU. Tomēr paustie uzskati un viedokļi ir
tikai autora(-u) uzskati un viedokļi un ne vienmēr atspoguļo Eiropas Savienības vai

https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2025/03/4_large_250603160516.png?v=20250306160516


Eiropas Komisijas uzskatus un viedokļus. Par tiem nav atbildīga ne Eiropas Savienība,
ne Eiropas Komisija.

 #ESfondi #Atveseļošanasfonds, #NextGenEU #JSPA #radiiespejas


